
Cod. Determ: DT636752G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1242/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 202 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1158 del
5.7.2022  E  RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DI  PUBBLICAZIONE
DELL'AVVISO  DI  PARTECIPAZIONE  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 389/2022.



Cod. Determ: DT636752G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1242/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 202 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1158 del 5.7.2022

E  RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DI  PUBBLICAZIONE  DELL'AVVISO  DI
PARTECIPAZIONE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 389/2022.

Il Direttore di Settore

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 1158/2022 recante “Istituzione dell'Albo dei Soggetti
accreditati per l'erogazione di  voucher o buoni servizio per la frequenza di  “Centri  Diurni  per
Disabili”  autorizzati  al  funzionamento e  non  convenzionati in  favore  di  persone non
autosufficienti  residenti nei Comuni facenti parte dell'Ambito Territoriale di Cosenza, a valere sul
“Fondo Non Autosufficienza - FNA 2015”.

VISTA, in particolare, l'approvazione, recata dalla Determinazione Dirigenziale n. 1158/2022, dei
verbali  sottoscritti dalla  Commissione tecnica di  valutazione nominata, con  Determinazione
Dirigenziale n. 870/2022, per l'espletamento delle procedure di  verifica afferenti all'istituzione
dell'Albo dei Soggetti accreditati per l'erogazione di voucher o buoni servizio per la frequenza di
“Centri  Diurni  per Disabili”  autorizzati al  funzionamento e  non convenzionati, in  favore di
persone non  autosufficienti  residenti nei  Comuni facenti  parte dell'Ambito  Territoriale di
Cosenza, a valere sul “Fondo Non Autosufficienza - FNA 2015”.

VISTO  il  verbale n. 2 del 23.6.2022 della Commissione tecnica di  valutazione di  cui al punto
precedente, nel quale si evidenzia che “..... l'Associazione GLI ALTRI SIAMO NOI ODV non è in
possesso del requisito di  iscrizione nel registro delle Imprese presso la Camera di  Commercio
bensì nel registro regionale delle ODV …..”.

TENUTO CONTO del fatto che, in ragione della motivazione di cui al punto precedente, addotta
dalla Commissione tecnica di valutazione, l'Associazione GLI  ALTRI  SIAMO NOI ODV non è
rientrata nell'elenco dei  Soggetti ammessi, a  mezzo della  Determinazione Dirigenziale n.
1158/2022, a far parte dell'Albo approvato con la Determinazione stessa.

PRESO  ATTO  della  nota  prodotta in  data  7.7.2022, assunta al  prot.  6870/2022, dalla
Associazione GLI  ALTRI  SIAMO  NOI  ODV,  nella quale viene rappresentato, tra l'altro, che
“......il Regolamento approvato con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 503/2019, all'art.10,



Cod. Determ: DT636752G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

comma  2,  lettera  g),  stabilisce che  l'iscrizione  alla  CCIAA/REA  è  requisito  essenziale
all'autorizzazione e all'accreditamento solo per i  Soggetti obbligati a questo adempimento quali
Società di persone o capitali o altri Soggetti che svolgono abitualmente attività commerciale.....”.  
 

VALUTATA  la  giustificatezza del richiamo normativo di  cui  al  punto precedente, effettuato
dall'Associazione GLI  ALTRI  SIAMO  NOI  ODV  a sostegno della richiesta di  revisione della
procedura di non ammissione all'interno dell'Albo approvato con la Determinazione Dirigenziale
n.  1158/2022.

RITENUTO  di  doversi  pertanto procedere ad  integrare l'elenco  dei  Soggetti  ammessi
all'iscrizione all'Albo  approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 1158/2022, prevedendo
l'inserimento in esso anche dell'Associazione GLI ALTRI SIAMO NOI ODV per le ragioni sopra
indicate.

RITENUTO  di  doversi  conseguentemente, ed  al  fine  di  non  dar  luogo  a  situazioni
discriminatorie, riaprire i  termini  dell'Avviso  pubblicato con Determinazione Dirigenziale n.
389/2022, per un periodo non superiore a cinque giorni,  provvedendosi ad escludere in  esso
l'obbligatorietà della sussistenza del  requisito dell'iscrizione alla  CCIAA  in  capo ai  Soggetti
interessati ad aderire.

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto.

2.  Di  disporre  un'integrazione della  Determinazione Dirigenziale n.  1158/2022 attraverso
l'inserimento dell'Associazione GLI  ALTRI  SIAMO  NOI  ODV  nell'elenco degli  ammessi
all'iscrizione all'Albo approvato con la Determinazione stessa, per le specifiche ragioni indicate in
premessa.

3.  Di  disporre  la  riapertura dei  termini  di  pubblicazione dell'Avviso  per manifestazione di
interesse rivolto  ai “Centri Diurni  per Disabili”,  approvato con Determinazione Dirigenziale n.
389/2022,  per un  periodo di  cinque giorni  dalla  data di  pubblicazione del  presente Atto,



Cod. Determ: DT636752G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

provvedendosi altresì alla cancellazione, all'interno dell'allegato Avviso stesso, della previsione
del  requisito  dell'iscrizione nel  registro  delle  Imprese presso la  Camera di  Commercio
indistintamente per tutti i Soggetti, per le specifiche ragioni indicate in premessa.   

4. Di disporre che il presente Atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune
ai  sensi  dell’art.  32  della  L.  n.  69/2009  e  successive  modificazioni,  nonché  sul  Sito  Web
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 23, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013.

5.  Di  disporre  che  copia  del  presente  Atto  sia  trasmessa,   a  cura del  Servizio  Archivio,  al
Direttore del Settore 6 Welfare per gli atti di competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/07/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


